
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
06 липня 2023 року. № 9/10 
 

 

 

 
Про визнання результатів підвищення 
кваліфікації науково-педагогічних працівників 
 
 

 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію: 

• виконуючої обов’язки завідуючого кафедрою металургії, матеріалознавства 
та організації виробництва Пашинського В.В. щодо результатів стажування доцентів 
кафедри Бойко І.О., Доброносова Ю.К. та Малій Х.В. на базі Інституту підвищення 
кваліфікації ДВНЗ «Приазовський державний технічний університет»; 

• інформацію виконуючої обов’язки завідуючої кафедрою цифрових 
технологій та проєктно-аналітичних рішень Смирнової І.І. щодо результатів підвищення 
кваліфікації доцента кафедри Латишевої О.В. на базі комп'ютерної школи «Hillel»; 

• виконуючої обов’язки декана гірничо-металургійного факультету Шкрабак 
І.В. щодо стажування на виробництві Компанія Cranfild Foundry DOOEL Skopje, Північна 
Македонія виконуючого обов’язки завідуючого кафедрою металургії, матеріалознавства 
та організації виробництва Пашинського В.В. 

Вчена рада відзначає, що результати підвищення кваліфікації відповідають 
пунктам 5, 7, 13, 28 Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних 
працівників, затвердженого постановою КМУ від 21.08.2019 р. №800 із змінами, 
внесеними згідно з постановою КМУ №1133 від 27.12.2019, а також листа МОН України 
№ 1/9-696 від 24.07.2020 «Про забезпечення функціонування системи атестації 
наукових і науково педагогічних кадрів», наказу МОН України № 1504 від 04.12.2020 
«Деякі питання професійного розвитку науково-педагогічних працівників», листа МОН 
України № 1/9-683 від 04.11.2019 «Щодо підвищення кваліфікації та атестації 
педагогічних працівників», листа МОН України № 1/9-141 від 04.03.2020 «Щодо 
підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладів середньої освіти», 
Положенню про підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», та Статуту Університету. 
На цій підставі 
 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 

1. Визнати результати підвищення кваліфікації Бойко Ігоря Олександровича за 
видом «стажування» в дистанційній формі 180 годин на тему «Новітні методичні підходи 
до розробки та виробництва наплавочних матеріалів», реєстраційний № КПК 36-23 у 
період з 1.04.2023 р. по 31.05.2023 р. суб’єктом підвищення кваліфікації ДВНЗ 
«Приазовський державний технічний університет» Інститут підвищення кваліфікації.  



2. Визнати результати підвищення кваліфікації Доброносова Юрія 
Костянтиновича за видом «стажування» в дистанційній формі 180 годин на тему 
«Вдосконалення технологій і обладнання прокатного виробництва», реєстраційний 
№ КПК 37-23 у період з 1.04.2023 р. по 31.05.2023 р. суб’єктом підвищення кваліфікації 
ДВНЗ «Приазовський державний технічний університет» Інститут підвищення 
кваліфікації.  

3. Визнати результати підвищення кваліфікації Малій Христини Василівни за 
видом «стажування» в дистанційній формі 180 годин на тему «Сучасні аспекти 
виробництва та прокатки сталі», реєстраційний № КПК 38-23 у період з 1.04.2023 р. по 
31.05.2023 р. суб’єктом підвищення кваліфікації ДВНЗ «Приазовський державний 
технічний університет» Інститут підвищення кваліфікації.  

4. Визнати результати підвищення кваліфікації Латишевої Олени 
Володимирівни за видом «навчання за програмою підвищення кваліфікації» в онлайн 
режимі 180 годин / 6 кредитів ECTS, сертифікат 37074170 у період з 24.03.2023 р. по 
12.06.2023 р суб’єктом підвищення Hillel IT School. 

5. Визнати результати підвищення кваліфікації Пашинського Володимира 
Викторовича за видом «стажування» на тему «Development of quality management system 
for production of ductile iron cast parts with improved parameters», у період з 01.05.2023 р. 
по 31.06.2023 р суб’єктом підвищення Cranfield Foundry DOOEL Skopje (Північна 
Македонія). 
 

 

 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар        М.С. Каракай 


